
MD SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCION No. 09.Q.13.002059 3 -,

PEDRO SOLINES CHACON
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS

CONSIDERANDO:

QUE,junto conla solicitud para su aprobación, se han presentado a este

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo
Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 6 de abril de 2009, que contiene el
AUMENTO DE CAPITAL y la REFORMA DE ESTATUTOS de PROCESADORA NACIONAL
DE ALIMENTOS C.A. PRONACA;

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales,
mediante Memorando No. 592 de 19 de mayo de 2009 la Dirección de Inspección
mediante Memorando No. 0396 de 7 de mayo de 2009, han emitido informes
favorables para su aprobación; y,

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel aumento de capital de USD $ 185'055.400,00 a
USD $ 202'910,800,00, y la reforma de estatutos de PROCESADORA NACIONAL DE

ALIMENTOS C.A. PRONACA, enlos términos constantes en la referida escritura; y,

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los
periódicos de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano de Quito.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Quinto y Décimo

Quinto del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de

la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones

respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito,
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota detal inscripción al margen de la

constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en
este artículo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura
pública.

COMUNIQUESE.-
de Mayo de 2009.

DADA y firmada | Distrito Metropolitano de Quito, 20  

 

   
  

 

SUPERINTE
E. CON.
NTE DE COMPANIAS

  

1

Ú EXP. 7154
M Tr. 01.1.09.000417

Y



A
i
e

en
a
n
E

A
n
0
/

A
r
a

P
A
T

N
S
C
S
S
R
A
e
r

V
A

A
G
R
A

A

 

Con asis fecha queda INSCRITA le ¿renos
Resolución, bajo elra

dol REGISTRO MERCANTH, Tomo.(GO...
se dol ciampimiente a lo dispuesto en la

ea, Ce costoimidad a lo establecido en

uN 720 set 2d de Agosto de 1975,

E A Fespstso Oficial 275 de 26

de Águscia del ys

   E
AA Ae

 

  

 


